АДМИНИСТРАЦИЯ  ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.03.2024
№ 75
с. Топчиха

	О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Топчихинском районе»

В целях актуализации программных мероприятий, руководствуясь пунктом 4.7. раздела I решения Национального антитеррористического комитета от 13.02.2024, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Топчихинский район Алтайского края, утвержденным постановлением Администрации района от 29.09.2022 № 467, Уставом муниципального образования Топчихинский район Алтайского края, постановляю:

1. Внести в муниципальную программу «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Топчихинском районе» (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации района от 07.10.2022 № 504 (в ред. от 27.12.2023 № 598), изменение, изложив Приложение 3 «Перечень мероприятий подпрограммы «Профилактика терроризма, минимизация и (или) ликвидация последствий его проявлений» муниципальной программы «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Топчихинском районе» к Программе в новой редакции (Приложение 1).
2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на консультанта по взаимодействию с правоохранительными органами Администрации района.

Глава района                                                                                             Д.С. Тренькаев

                                                                                                             Приложение 1
                                                                                                                                                         к постановлению Администрации района

                                                                                                                                                         от 13.03.2024 № 75

                                                                                                                                                         «Приложение 3

к муниципальной программе

«Профилактика преступлений и иных правонарушений   в Топчихинском районе»

Перечень мероприятий подпрограммы

«Профилактика терроризма, минимизация и (или) ликвидация последствий его проявлений»
муниципальной программы «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Топчихинском районе»

	N п/п
	Цель, задача, мероприятие
	Срок реализации
	Участник программы
	Сумма расходов, тыс. руб.
	Источники финансирования

	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Цель - Предупреждение и  пресечение распростране​ния террористической деятельности
	2023 - 2027

	374,7
	284,1
	284,1
	284,1
	284,1
	 1511,1
	всего

	2.

	в том числе:

	3.

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	федеральный бюджет

	4.

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	краевой бюджет

	5.

	374,7
	284,1
	284,1
	284,1
	284,1
	 1511,1
	районный

бюджет

	6.

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	внебюджетные источники

	7.
	Задача 1.

Организация и проведе​ние информационно-пропагандистских меро​приятий по разъяснению сущности терроризма и его общественной

опасности, а также по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма
	2023 - 2027

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	8.
	Мероприятие 1.1.

Реализация плана мероприятий по профи-

лактике экстремизма и терроризма в Топчихинском районе на 2021-2025 годы
	2023 - 2027
	по отдельному плану
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	9.
	Мероприятие 1.2.

Реализация мероприятий, направленных на противодействие распространению украинскими радикальными структурами идеологии терроризма и неонацизма
	2023 - 2027
	Антитеррористическая комиссия;
МО МВД России «Топчихинский»;

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	10.
	Мероприятие 1.3. Распространение антитеррористического контента
	2023 - 2027
	Отдел ГО и ЧС;

МО МВД России «Топчихинский»;
комитет по образованию;

отдел культуры, молодежи и спорта;

консультант

	11.
	Мероприятие 1.4.
Организация работы с лицами, пребывающими из ЛДНР, Запорожской и Херсонской областей, Украины
	2023 - 2027
	МО МВД России «Топчихинский»;
комитет по образованию

	12.
	Мероприятие 1.5.

Участие субъектов проти​водействия экстремизму и терроризму в межрайонных и краевых совещаниях и форумах в сфере профилак​тики ксенофобии, межнациональной конфликтности, экстремизма, противодействия идеологии терроризма
	2023 - 2027
	Антитеррористическая комиссия;

МО МВД России «Топчихинский»;

Администрация района; Администрации сельсоветов
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	13.
	Мероприятие 1.6.
Организация взаимодействия невоенизированных формирований гражданской обороны по минимизации и (или) ликвидации последствий возможных террористических актов
	2023 - 2027
	Администрация района, руководители организаций
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	14.
	Мероприятие 1.7.

Оказание содействия орга​нам государственной власти Алтайского края в реализации государственной политики в области противодействия терроризму на территории Топчихинского района
	2023 - 2027
	Структурные подразделения Администрации района; Администрации сельсоветов
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	15.
	Задача 2.

Обеспечение выполне-ния требований к антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности или в ведении органов местного самоуправления
	2023 - 2027

	374,7
	284,1
	284,1
	284,1
	284,1
	 1511,1
	всего

	16.

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	в том числе:

	17.

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	федеральный бюджет

	18.

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	краевой бюджет

	19.

	374,7
	284,1
	284,1
	284,1
	284,1
	 1511,1
	районный

бюджет

	20.

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	внебюджетные источники

	21.
	Мероприятие 2.1.

Оплата расходов за пользование кнопками тревожной сигнализа-ции, установленными в подведом​ственных организациях
	2023 - 2027
	Комитет по образованию;
отдел культуры, молодежи и спорта
	374,7

	284,1

	284,1

	284,1

	284,1

	 1511,1

	районный бюджет

	22.
	Мероприятие 2.2.

Оборудование системами охранного видеонаблюде​ния муниципальных объектов и прилегающих к ним территорий, мест массового пребывания граждан, отведенных для проведения публичных мероприятий
	2023 - 2027
	Комитет по образованию;

образовательные организации;

Администрации сельсоветов;

ЦДК
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	23.
	Мероприятие 2.3.

Утверждение и актуализация паспортов антитеррористи​ческой безопасности категорированных объектов с массовым пребыванием людей
	2023 - 2027
	Отдел ГО и ЧС;

МО МВД России «Топчихинский»;
комитет по образованию;

ЦДК;

Администрация Топчихинского сельсовета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	24.
	Мероприятие 2.4.

Реализация мероприятий по созданию условий для беспрепятственного проезда оперативных и социальных служб в населенных пунктах района
	2023 - 2027
	Структурные подразделения Администрации района;

Администрации сельсоветов
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

                                                                                                                                                                                                                             ».